
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 4/2024 z  jednání VV dne 17. dubna 2024 

 

Místo jednání: zasedací místnost, hřiště RC JIMI Vyškov 

Účastníci:   Výkonný výbor: Dušan Palcr (DP), Jiří Klement (JK), Hana Schlangerová (HS), 

Roman Šuster (RŠ), Roman Rygl (RR), Marek Fořt (MF) a Pavel Myšák (PM) 

Hosté:  Jiří Boháček (JB) 

 

Projednávané body: 

1. Čerpání rozpočtu 2023 

PM předložil aktualizovaný přehled čerpání rozpočtu ČSRU za rok 2023.  

Usnesení: VV bere na vědomí. 

2. Rozpočet 2024 

PM informoval, že ze strany NSA dorazila na účet ČSRU část prostředků přidělená v rámci výzvy 

23/2023 (Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2024). NSA ve svém rozhodnutí 

vysvětlila, že v této fázi svaz obdržel prostředky v minimální garantované výši a zbylá část, jejíž 

výše se odvíjí od počtu získaných bodů svazem, bude vyhodnocena a zaslána v nadcházejících 

týdnech. Do konce měsíce dubna by měla být vypsána i výzva Podpory státní reprezentace žen 

kolektivních sportů LOH 2028 a ZOH 2026 pro rok 2024. 

Usnesení: VV bere zprávu na vědomí a pověřuje PM, aby zařídil vratku půjčky od České unie sportu. 

  



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

3. Návrh navýšení počtu mladých rozhodčí 

RŠ přednesl návrh cílící na navýšení počtu rozhodčích, kterých je dlouhodobě v ČSRU nedostatek. 

Návrh počítá s tím, že utkání smíšené kategorie U14 by byly řízeny dvěma hráči soupeřících klubů, 

přičemž rozhodčí by se o poločase vystřídali. Více informací v přiloženém dokumentu „Návrh 

navýšení počtů mladých rozhodčí.pdf“ .  

Usnesení: VV schvaluje záměr a pověřuje RŠ dopracováním návrhu a jeho zkušebním zavedením 

pro podzim 2024. 

4. Žádost kandidáta na předsedu Rugby Europe o schůzku se zástupci ČSRU 

Christian Dullin, kandidát na prezidenta Rugby Europe v nadcházejících volbách, požádal o 

schůzku se členy VV ČSRU v rámci své předvolební kampaně. 

Usnesení: VV pověřuje PM zprostředkováním schůzky mezi panem Dullinem a členy VV ČSRU. 

5. Žádost RA Olymp o intervenci v jednání s CSMV Olymp 

PM přednesl VV žádost o zásah ze strany ČSRU v jednání mezi klubem RA Olymp a CSMV 

Olymp. CSMV představilo RA Olymp novou smlouvu, v jejímž rámci klubu zavádí nájemné za 

využívání hrací plochy stadionu Markéta, což pro klub představuje významné navýšení nákladů. 

Usnesení: Zástupci ČSRU již s představiteli CSMV Olymp jednají a to ve věci podmínek využívání 

zmíněné hrací plochy pro národní týmy a regionální srazy sportovních center mládeže (RSCM). VV 

ČSRU považuje za nutné v první řadě hájit zájmy všech klubů (tedy národních týmů a RSCM) a až 

posléze jednotlivých klubů, a za tím účelem nebude intervenovat do jednání mezi RA Olymp a CSMV 

Olymp do té doby, než budou vyjasněny podmínky pro konání akcí ČSRU. 

6. Žádost o udělení záštity nad oslavami RC Přelouč 

JB přednesl žádost klubu RC Přelouč o udělení záštity ČSRU nad oslavami u příležitosti 50 let od 

založení klubu. Klub vedle záštity žádá i o domácí pořadatelství utkání, která se budou hrát 

v kategoriích U14, U16, U18 a mužů během daného víkendu. 



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

Usnesení: VV žádost o záštitu schvaluje a žádost o přidělení pořadatelství domácích utkání 

postupuje STK. 

7. Žádost o udělení záštity nad turnajem Brno Cup 

PM tlumočil žádost pořadatelů turnaje dětských kategorií „Brno Cup“, který se bude konat 11. 

května 2024 v Brně, o udělení záštity. 

Usnesení: VV záštitu uděluje. 

8. Hodnoty ve škole 

JB přednesl žádost o udělení záštity nad projektem „Hodnoty ragby ve škole“ z iniciativy Open 

House Bruntál a programu Výchova ke ctnostem a financování výjezdu dvou trenérů na zkušební 

kolo projektu během podzimu 2024. 

Usnesení: VV záštitu nad projektem uděluje a schvaluje financování výjezdu trenérů pro zkušební 

kolo projektu. 

9. Prioritizace NSA 

JB členům VV představil dostupné informace o pozici ČSRU v rámci kategorizace sportovních 

svazů NSA, včetně příležitostí a rizik související s přepočtem po OH 2024 v Paříži. 

Usnesení: VV bere na vědomí a pověřuje JB získáním přesnějších informací od zástupců NSA.  

10. GIR 2.0 

JB informoval VV, že ČSRU obdržela dotaci od World Rugby v rámci projektu Get Into Rugby 2.0 

na rok 2025. Dotace je účelově zaměřená na podporu školních aktivit dvou klubů mimo Prahu a 

Středočeský kraj. Více informací bude zveřejněno během léta 2024. 

Usnesení: VV bere na vědomí.  

 

Zapsal dne 18. dubna 2024 Jiří Boháček  


